
— 21157 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204

w sprawie: trybu i warunków zwolnienia z podatku rolnego
u¿ytków rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej.

Poz. 4763, 4764

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) mgr Tomasz Pawlicki

4764

UCHWA£A Nr XIII/172/2007 RADY MIEJSKIEJ W �RODZIE WIELKOPOLSKIEJ

z dnia 29 listopada 2007 r.

w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli w szko³ach i placówkach
o�wiatowych prowadzonych przez Gminê �roda Wielkopolska na rok 2008

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 30 ust. 6
i 6a, art. 54 ust. 3,5,6,7 i art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26
stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz.
674, ze zmianami) i rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodo-
wej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 roku w sprawie wysoko�ci
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycie-
li, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagro-
dzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracê w dniu
wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181 ze zmianami) Rada
Miejska w �rodzie Wielkopolskiej uchwala, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Wynagrodzenie zasadnicze nauczyciela okre�lone
w art. 30 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela
wynika z kwalifikacji nauczyciela, stopnia awansu zawodowe-
go nauczyciela ustalonego na podstawie oryginalnych doku-
mentów, albo uwierzytelnionej kopii lub odpisów oraz reali-
zowanego obowi¹zkowego wymiaru godzin i jest ustalone
w rozporz¹dzeniu Ministra Edukacji Narodowej wed³ug tabeli
zaszeregowania oraz minimalnych stawek wynagrodzenia
zasadniczego.

§2. Stawki wynagrodzenia zasadniczego dla poszczegól-
nych stopni awansu zawodowego przyjmuje siê zgodnie
z rozporz¹dzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu
z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych
stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych
warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasad-
niczego oraz wynagrodzenia za pracê w dniu wolnym od
pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181).

§3. Zmiana wysoko�ci wynagrodzenia nauczyciela nastê-
puje zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. � Karta
Nauczyciela.

§4. Niniejszy regulamin okre�la:

1. Wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania:

a) dodatku motywacyjnego,

b) dodatku za wys³ugê lat,

c) dodatku funkcyjnego oraz za dodatkowe zajêcia,

d) dodatku za warunki pracy, w tym warunki trudne,
uci¹¿liwe,

e) dodatku wiejskiego,

f) dodatku mieszkaniowego.

2. Szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagro-
dzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych
zastêpstw.

Pozosta³e sk³adniki wynagrodzenia nauczycieli okre�la usta-
wa z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela oraz odrêbne
przepisy.

ROZDZIA£ II

Dodatek motywacyjny

§5. 1. Nauczycielom niezale¿nie od stopnia awansu
zawodowego oraz sposobu nawi¹zania stosunku pracy mo¿e
byæ przyznany dodatek motywacyjny.

2. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lony,
nie krótszy ni¿ trzy miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ jeden rok.



— 21158 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204

§6. Wysoko�æ �rodków finansowych przeznaczonych na
wyp³atê dodatku motywacyjnego wynosi 6% stawek wyna-
grodzeñ zasadniczych ogó³u nauczycieli w placówkach o�wia-
towych.

§7. 1. Warunki oraz zasady przyznania dodatku motywa-
cyjnego nauczycielowi to:

1) osi¹gniêcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuñcze,

2) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym dodatkowym zadaniem lub zajêciem ,

3) ocena pracy za okres poprzedzaj¹cy przyznanie dodatku,

4) zaanga¿owanie w realizacjê:

a) czynno�ci wynikaj¹cych z zadañ statutowych szko³y,

b) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

c) samokszta³cenie i doskonalenie zawodowe,

d) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

e) przestrzeganie dyscypliny pracy.

2. Dodatek motywacyjny nauczycielom przyznaje dyrek-
tor szko³y w oparciu o zasady i kryteria opracowane
w regulaminie uzgodnionym ze zwi¹zkami zawodowymi.

3. Wysoko�æ dodatku nie mo¿e przekroczyæ 50% stawki
wynagrodzenia zasadniczego wynikaj¹cego z osobistego za-
szeregowania nauczyciela.

§8. 1. Warunkiem przyznania dodatku dyrektorom szkó³
jest bie¿¹ca ocena wykonywania zadañ zwi¹zanych z powie-
rzeniem stanowiska dyrektora ze szczególnym uwzglêdnie-
niem:

1) kierowania dzia³alno�ci¹ dydaktyczno - wychowawcz¹
i sprawowania nadzoru pedagogicznego w tym:

a) uzyskiwania efektów pracy dydaktyczno - wychowaw-
czej szko³y,

b) efektów wspó³pracy z rad¹ rodziców,

c) osi¹gniêæ w dzia³alno�ci innowacyjnej.

2) stwarzania warunków do rozwoju samorz¹dno�ci i zainte-
resowañ uczniów oraz efektów pracy pozalekcyjnej i �ro-
dowiskowej,

3) dba³o�ci o warunki pracy i nauki oraz przestrzegania
przepisów BHP,

4) przestrzegania prawa pracy i realizacji polityki kadrowej,
prowadzenia spraw osobowych pracowników, w tym:

a) dba³o�ci o doskonalenie nauczycieli,

b) kszta³towanie w³a�ciwych stosunków miêdzyludzkich,

c) wspó³dzia³anie z zak³adow¹ organizacj¹ zwi¹zkow¹.

5) pozyskiwania �rodków pozabud¿etowych oraz dba³o�æ
o stan techniczny obiektu i wyposa¿enia w pomoce
i sprzêt.

6) prowadzenie racjonalnej gospodarki �rodkami finansowy-
mi, pozyskiwanie �rodków pozabud¿etowych, w tym
funduszy strukturalnych.

2. Dodatki dyrektorom przyznaje Burmistrz.

3. Wysoko�æ motywacyjnego dodatku dyrektora nie mo¿e
przekraczaæ 50% stawki wynagrodzenia zasadniczego,
wynikaj¹cego z osobistego zaszeregowania.

§9. 1. Decyzje o przyznaniu dodatku motywacyjnego prze-
kazuje siê w formie pisemnej, kopiê w³¹cza siê do akt osobo-
wych.

2. Dodatek wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty wyna-
grodzenia.

ROZDZIA£ III

Dodatek za wys³ugê lat

§10. Wysoko�æ oraz warunki nabywania przez nauczycie-
la prawa do dodatku za wys³ugê lat okre�laj¹ przepisy art. 33
ust. 1 Karty Nauczyciela oraz §7 rozporz¹dzenia Ministra
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r.,
o którym mowa w §2. Regulaminu.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego po miesi¹cu, w którym nauczy-
ciel naby³ prawo do dodatku lub wy¿szej stawki dodatku,
je¿eli nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca.

3. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi
w pe³nej wysoko�ci tak¿e w okresie przebywania nauczyciela
na urlopie dla poratowania zdrowia.

ROZDZIA£ IV

Godziny ponadwymiarowe, godziny dora�nych zastêpstw,
zajêcia dodatkowe oraz zasady przyznawania i wyp³acania

wynagrodzenia dodatkowego.

§11. 1. W szczególnych wypadkach podyktowanych
konieczno�ci¹ realizacji programu nauczania lub zapewnienia
opieki nauczyciel mo¿e byæ obowi¹zany do odp³atnej pracy
w godzinach ponadwymiarowych zgodnie z posiadan¹
specjalno�ci¹, których liczba nie mo¿e przekroczyæ 1/4 tygo-
dniowego wymiaru godzin zajêæ. Przydzielenie wiêkszej liczby
godzin ponadwymiarowych mo¿e nast¹piæ za zgod¹ nauczy-
ciela, jednak w wymiarze nie przekraczaj¹cym 1/2 tygodnio-
wego wymiaru godzin zajêæ.

2. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i dora�-
nych zastêpstw wyp³aca siê wg stawki osobistego zaszerego-
wania nauczyciela z uwzglêdnieniem dodatku za warunki
pracy.

3. Przez godzinê ponadwymiarow¹ rozumie siê przydzie-
lon¹ nauczycielowi godzinê zajêæ dydaktycznych, wychowaw-

Poz. 4764



— 21159 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204

czych lub opiekuñczych powy¿ej tygodniowego obowi¹zko-
wego wymiaru godzin zajêæ.

4. Przez godzinê dora�nego zastêpstwa rozumie siê przy-
dzielon¹ nauczycielowi godzinê zajêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych lub opiekuñczych powy¿ej tygodniowego obowi¹z-
kowego wymiaru godzin zajêæ, której realizacja nastêpuje
w zastêpstwie nieobecnego nauczyciela.

§12. 1. Wynagrodzenie za godzinê ponadwymiarow¹
i godzinê dora�nego zastêpstwa ustala siê dziel¹c stawkê
wynagrodzenia zasadniczego przez miesiêczn¹ liczbê godzin
obowi¹zkowego wymiaru zajêæ ustalonego dla rodzaju zajêæ
dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuñczych realizowa-
nych w ramach godzin ponadwymiarowych lub dora�nego
zastêpstwa nauczyciela.

2. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru
zajêæ nauczyciela, o której mowa w ust 1, uzyskuje siê mno¿¹c
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin przez 4,16 � iloczyn
zaokr¹gla siê do pe³nych godzin (co najmniej 0,5 godziny liczy
siê za pe³n¹ godzinê).

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe nie przy-
s³uguje za dni, w których nauczyciel nie realizuje zajêæ
z powodu przerw przewidzianych przepisami w organizacji
roku szkolnego oraz za dni usprawiedliwionej nieobecno�ci
w pracy.

4. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach,
w których nauczyciel nie móg³ ich realizowaæ z przyczyn
pracodawcy traktuje siê jak godziny faktycznie przepracowa-
ne, a w szczególno�ci:

1) zawieszenie zajêæ z powodu epidemii, mrozów, klêski
¿ywio³owej, itp.,

2) choroba lub nieobecno�æ dziecka nauczanego indywidu-
alnie, trwaj¹ca nie d³u¿ej ni¿ tydzieñ

3) wyjazd dzieci na wycieczki lub na inne imprezy szkolne,

4) rekolekcje,

5) udzia³ nauczyciela w konferencji metodycznej,

6) Dzieñ Edukacji Narodowej.

5. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia � za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42

Poz. 4764

ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego
wymiaru (lub 1/4 gdy dla nauczyciela ustalono 4 - dniowy
tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci
w pracy lub dzieñ ustawowo wolny od pracy.

Liczba godzin ponadwymiarowych, za które przys³uguje
wynagrodzenie w takim tygodniu nie mo¿e byæ jednak wiêk-
sza ni¿ liczba godzin przydzielonych w planie organizacyjnym.

6. Zwiêkszone pensum mo¿e byæ przyznane nauczycielo-
wi na jego wniosek przez dyrektora, je¿eli taka mo¿liwo�æ
wynika z zatwierdzonego przez Burmistrza Miasta �roda
Wielkopolska arkusza organizacyjnego szko³y.

7. Wynagrodzenie za godziny ponandwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

§13. 1. Nauczycielom realizuj¹cym w dniu wolnym od
pracy planowe i odpowiednio udokumentowane zorganizo-
wane zajêcia dydaktyczne i opiekuñczo-wychowawcze, a nie
otrzymuj¹cym za ten dzieñ innego dnia wolnego, przys³uguje
odrêbne wynagrodzenie tak jak za godzinê ponadwymiarow¹,
nie wiêcej jednak ni¿ za 4 godziny.

2. Nauczycielom zajmuj¹cym stanowiska kierownicze,
sprawuj¹cym w dniu wolnym od pracy nadzór pedagogiczny
nad przebiegiem zajêæ nie przys³uguje z tego tytu³u dodatko-
we wynagrodzenie.

ROZDZIA£ IV

Dodatki funkcyjne

§14. Dodatki funkcyjne i za dodatkowe zadania okre�lone
tabelami w §15 ust. 3 i 4 przys³uguj¹ nauczycielom, którym
powierzono:

1. Stanowisko dyrektora, wicedyrektora szko³y, albo inne
stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szko³y.

2. Wychowawstwo klasy.

3. Sprawowanie funkcji opiekuna sta¿u.

§15. 1. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego uzale¿niona jest
od wielko�ci szko³y, jej warunków organizacyjnych,
od wyników pracy szko³y.

2. Dodatek funkcyjny dyrektorom szkó³ przyznaje w gra-
nicach stawek okre�lonych tabel¹ Burmistrz Miasta �roda
Wielkopolska. Nauczycielom, którym powierzono inne funk-
cje kierownicze oraz dodatkowe zadania dodatek przyznaje
dyrektor szko³y w granicach stawek okre�lonych tabel¹ oraz
w ramach przyznanego na dany rok bud¿etu.

3. Tabela dodatków funkcyjnych

/ �� 6 � �
�� � � � � � �

�
��� ' � � ��� � ����������
��� ' � ������ � ����������
��� ' � � ���� � ����������
��� : � �� ����������
��� . � �� ����������
��� . � �� ���
��� ' � �� ����������

 



— 21160 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204

4. Tabela dodatkowych zadañ

Poz. 4764

/ �� ' � � �� � � �
��� : � � � � � ���
��� 2 � �� ���

 
§16.1. Nauczycielowi przys³uguje tylko jeden dodatek funk-

cyjny, a w razie zbiegu tytu³ów do dwóch lub wiêcej dodatków
funkcyjnych przys³uguje dodatek wy¿szy. Zasada powy¿sza
nie dotyczy dodatków z tytu³u sprawowania funkcji opiekuna
sta¿u, powierzenia wychowawstwa klasy.

2. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwsze-
go dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nast¹pi³o powierzenie stanowiska kierowniczego lub sprawo-
wania funkcji o której mowa w §14, a je¿eli powierzenie
stanowiska lub funkcji nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca
- od tego dnia.

3. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierowni-
cze lub sprawowanie funkcji na czas okre�lony, traci prawo
do dodatku funkcyjnego z up³ywem tego okresu, a w razie
wcze�niejszego odwo³ania - z koñcem miesi¹ca, w którym
nast¹pi³o odwo³anie, a je¿eli odwo³anie nast¹pi³o pierwszego
dnia miesi¹ca - od tego dnia. Dodatek funkcyjny nie przys³u-
guje w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy,
w okresie urlopu dla poratowania zdrowia oraz od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczy-
ciel zaprzesta³ pe³nienia obowi¹zków z innych powodów, do
których jest przypisany dodatek, a je¿eli zaprzestanie pe³nie-
nia obowi¹zków nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca � od
tego dnia.

4. Dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla dyrektora
szko³y przys³uguje wicedyrektorowi szko³y od pierwszego
dnia miesi¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego po dwóch mie-
si¹cach zastêpstwa dyrektora.

5. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ V

Dodatek za warunki pracy

§17. 1. Nauczycielom poszczególnych stopni awansu
zawodowego przys³uguje dodatek za pracê w warunkach
trudnych i uci¹¿liwych.

2. Za pracê w trudnych warunkach oraz warunkach
uci¹¿liwych uznaje siê prowadzenie przez nauczycieli zajêæ
wymienionych w §6 i 7 Rozporz¹dzenia Ministra Edukacji
Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie
wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracê
w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181 ze zmianami).

3. Ustala siê nastêpuj¹ce wielko�ci dodatków za trudne
warunki pracy (procentowo w odniesieniu do wynagrodzenia
zasadniczego) dla nauczycieli:

1) prowadz¹cych indywidualne nauczanie dziecka zakwalifi-
kowanego do kszta³cenia specjalnego � 20% stawki wyna-
grodzenia zasadniczego,

2) prowadz¹cych zajêcia w klasach ³¹czonych w wysoko�ci
25% stawki godzinowej za ka¿d¹ przeprowadzon¹ w tych
klasach godzinê nauczania,

3) prowadz¹cych zajêcia dydaktyczne i wychowawcze w szko-
³ach, klasach lub grupach specjalnych w wysoko�ci 20%
stawki wynagrodzenia zasadniczego, a w klasach specjal-
nych i w nauczaniu indywidualnym dla dzieci z upo�ledze-
niem umiarkowanym lub znacznym w wysoko�ci 30%
stawki wynagrodzenia zasadniczego.

4) prowadz¹cych zajêcia rewalidacyjno - wychowawcze
z dzieæmi i m³odzie¿¹ upo�ledzonymi umys³owo w stopniu
g³êbokim w wysoko�ci 30% stawki wynagrodzenia zasad-
niczego.

4. Dodatek za trudne warunki pracy przys³uguje w okre-
sie faktycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest
zwi¹zany oraz w okresie niewykonywania pracy, za który
przys³uguje wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypo-
czynkowego.

5. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê w ca³o�ci, je¿eli
nauczyciel realizuje w warunkach trudnych ca³y obowi¹zuj¹cy
go wymiar zajêæ oraz w przypadku, gdy nauczyciel, któremu
powierzono stanowisko kierownicze, realizuje w tych warun-
kach obowi¹zuj¹cy go wymiar zajêæ. Dodatek wyp³aca siê
w wysoko�ci proporcjonalnej, je¿eli nauczyciel realizuje
w trudnych warunkach tylko czê�æ obowi¹zuj¹cego wymiaru
lub je¿eli zatrudniony jest w niepe³nym wymiarze godzin
zajêæ.

6. Dodatek za warunki pracy dla nauczycieli ustala dyrek-
tor szko³y, a dla dyrektora � organ prowadz¹cy.

7. Dodatek z tytu³u pracy w trudnych warunkach wyp³aca
siê z do³u.

ROZDZIA£ VI

Dodatek wiejski

§18. 1. Nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze nie
ni¿szym ni¿ po³owa tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru
godzin i posiadaj¹cemu kwalifikacje do zajmowania stanowi-
ska nauczyciela, przys³uguje dodatek wiejski w wysoko�ci
10% wynagrodzenia zasadniczego.

2. Burmistrz Miasta �roda Wielkopolska mo¿e podwy¿-
szyæ dodatek, o którym mowa w ust. 1 dla nauczyciela
specjalisty w dziedzinie, której wystêpuje deficyt kadr. Wnio-
sek w tej sprawie sk³ada dyrektor szko³y.

3. Dodatek wiejski wyp³aca siê z do³u.



— 21161 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204

ROZDZIA£ VII

Dodatek mieszkaniowy.

§19. 1. Nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze nie
ni¿szym ni¿ po³owa tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru
godzin w placówkach wiejskich i posiadaj¹cemu kwalifikacje
wymagane do zajmowanego stanowiska przys³uguje nauczy-
cielski dodatek mieszkaniowy.

2. Wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego,
w zale¿no�ci od liczby osób w rodzinie uprawnionego nauczy-
ciela wynosi miesiêcznie:

1) przy jednej osobie w rodzinie 45 z³,

2) przy dwóch osobach w rodzinie 55 z³,

3) przy trzech osobach w rodzinie 65 z³,

4) przy czterech i wiêcej osobach w rodzinie 75 z³.

3. Do cz³onków rodziny, o której mowa w ust. 2, zalicza
siê nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych: wspó³-
ma³¿onka oraz dzieci i rodziców bêd¹cych na jego wy³¹cznym
utrzymaniu.

4. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cego tak-
¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³uguje
tylko jeden dodatek mieszkaniowy w wysoko�ci okre�lonej
w ust. 2. Ma³¿onkowie wspólnie okre�laj¹ pracodawcê, który
bêdzie wyp³aca³ im ten dodatek.

5. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje siê na
wniosek nauczyciela, a przypadku nauczycieli, o których mowa
w ust. 4, na ich wspólny wniosek. Nauczycielowi dodatek
przyznaje dyrektor, a dyrektorowi Burmistrz.

6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje
nauczycielowi:

1) niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez
niego lokalu mieszkalnego,

2) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel z³o¿y³ wniosek o jego przyznanie.

7. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje
w okresie wykonywania pracy, a tak¿e w okresach:

1) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodzenie,

2) pobierania zasi³ku spo³ecznego,

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej, w przypadku
jednak, gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by zawarta
by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek wyp³aca
siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który umowa ta by³a
zawarta,

4) korzystania z urlopu wychowawczego przewidzianego
w odrêbnych przepisach.

8. O zaistnia³ej zmianie liczby cz³onków rodziny,
o których mowa w ust. 2, nauczyciel otrzymuj¹cy dodatek
mieszkaniowy jest obowi¹zany niezw³ocznie powiadomiæ
dyrektora szko³y, a dyrektor otrzymuj¹cy dodatek � organ
prowadz¹cy szko³ê. W przypadku niepowiadomienia dyrekto-
ra szko³y lub organu prowadz¹cego szko³ê o zmianie liczby
cz³onków rodziny, dodatki nieprawnie pobrane podlegaj¹
zwrotowi.

9. Dodatek mieszkaniowy wyp³aca siê z do³u.

ROZDZIA£ VIII

Postanowienia koñcowe

§20. Projekt Regulaminu zosta³ uzgodniony z w³a�ciwymi
organizacjami zwi¹zkowymi.

§21. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regula-
minem maj¹ zastosowanie przepisy ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r. - Karta Nauczyciela i wydane na jej podstawie przepisy
wykonawcze oraz Kodeks Pracy.

§22. Zmiany regulaminu mog¹ byæ wprowadzane
w trybie jego uchwalania.

§23. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Miasta �roda Wielkopolska oraz dyrektorom placówek o�wia-
towych.

§24. Traci moc uchwa³a Nr XXXIX/539/2006 Rady
Miejskiej w �rodzie Wielkopolskiej z dnia 26 pa�dziernika 2006
r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli
w szko³ach i placówkach o�wiatowych prowadzonych przez
gminê �roda Wielkopolska.

§25. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie w terminie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2008 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) mgr Tomasz Pawlicki

Poz. 4764


